
 

 

 
 

Via Roma 3 – 10050 Gravere (To) - tel. 0122 622 912 - Fax. 0122 32534 - P.IVA: 04967930019  
E-mail: vigili@comune.gravere.to.it - P.E.C. gravere@cert.ruparpiemonte.it - Web: www.comune.gravere.to.it                    seguici su  

  

 

 
 

UFFICIO TECNICO 
 
 

ORDINANZA n.  5    DEL  30/06/2016 

 
OGGETTO:  Divieto di sosta temporaneo nel parcheggio “Vignetta” PER 

RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE. 
 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Vista la necessità di ritracciare la segnaletica orizzontale nel parcheggio di Via Vignetta in 
Bg. Mollare anche a seguito del ridimensionamento dell’isola ecologica presente; 

 
Ritenuto indispensabile adottare le misure restrittive della circolazione nell’area, allo scopo 

di effettuare i lavori; 
 
Verificato : 

• che trattasi di strada comunale interna al centro abitato;  
 
Dato atto che i lavori saranno effettuati Martedì 5 luglio 2016;   

 
Visti l’art. 5 comma 3, l’art. 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/92 n.285 “Nuovo Codice della Strada”; 
Visto il D.P.R. 16/12/92 n. 495 “Regolamento di attuazione del Nuovo Codice della Strada”; 
Visto l’art.107 del D.Lgs.18/08/00 n.267; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
 

DICHIARA 

 
Di richiamare integralmente quanto sopra premesso per farne parte integrale e sostanziale del 
presente atto e pertanto, 

 

ORDINA 
 

IL DIVIETO DI  SOSTA A TUTTI  I  VEICOLI NEL PARCHEGGIO “VIGNETTA”, DALLE ORE 

8 ALLE ORE 13 DI MARTEDI’ 5 LUGLIO 2016;  
 

 

 
 

DISPONE 



 

 

• L’apposizione della segnaletica. 
• La revoca automatica del presente provvedimento a lavori ultimati. 
• L’immediata esecutività del provvedimento. 
• la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio comunale. 
• l’affissione della presente sul luogo su indicato, 

 
AVVISA 

chiunque fosse interessato può presentare ricorso alla presente Ordinanza : 
• entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale, sulla legittimità ed il merito del 

provvedimento, ai sensi dell’art. 2 lett. A) della Legge 06.12.1971, n. 1034 ed art. 1 T.U. 
26.06.1924, n. 1058. 

• Entro 30 giorni al Prefetto di Torino (ricorso gerarchico). 
• entro 60 giorni al Ministro dei Lavori Pubblici, relativamente alla natura dei segnali apposti, 

come previsto dall’ art.37, comma 3° del C.d.S., con le modalità previste dall’ art.74 del 
Regolamento C.d.S. 

 
INCARICA Gli Agenti della Forza Pubblica di verificarne il rispetto. 

                      
 
 
            

       IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 
                          f.to in originale: Paolo Nurisso 
 
 


